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Auf dem Römerberg 4, 50968 Köln 

Telefon 0221 - 4 00 97 17, Telefax 0221 - 4 00 98 19 

Email: mail@ipr-akjp.de 
 

LehranalytikerInnen, LehrtherapeutInnen und DozentInnen  

IPR-AKPJ 
 

  

Lk = LehranalytikerIn AKJP 

Lt = LehrtherapeutIn (DozentIn/SupervisorIn) 

Lb = Lehrbeauftragte(r) 

D = DozentIn 

SL = Selbsterfahrungsleiter 

WK = Mitglied Weiterbildungsausschuss "Analytische Kinder-/Jugendlichenpsychotherapie" 

GD = GastdozentIn  

Bauschulte, Manfred, Dr. phil  GD 

Konrad-Adenauer-Ufer 31, 50668 Köln, 

Email: manfred.bauschulte@web.de 

Blothner, Dirk, Prof. Dr.  Lk 

Zülpicher Straße 83, 50937 Köln 

Tel.: (0221) 4 20 11 38 

Boldt, Sibille, Dipl. Psych.  Lt/WK/SL 

Heerstraße 1 a, 51143 Köln 

Tel.: (02203) 8 48 57, Fax: (02203) 80 31 29 

Email: sboldt@msboldt.de 

Bovensiepen, Gustav, Dr. med.  WK/WP/Lk 

Titusstraße 16-18, 50678 Köln 

Tel.: (0221) 84 49 02 

Email: gustav.bovensiepen@koeln.de 

Braunfels, Monika, Dipl. Psych.   Lk 

Lindenstraße 71, 50674 Köln 

Tel: (0221) 2 01 90 80, Fax: (0221) 2 01 90 81  

Email: MonikaBraunfels@web.de 
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Bröckelmann, Wilfried, Dr. phil.  D 

Blumenthalstraße 70, 50668 Köln 

Tel.: (0221) 73 12 91 

Email: w.broeckelmann@web.de 

Brüggemann, Reiner, Dipl.-Soz.-Arb.  Lt/WK 

Im Rosental 6a, 53804 Much 

Tel.: (02245) 89 01 97(d), Fax: (02245) 33 20 

Email: reinerbrueggemann1@web.de 

Burkhardt, Christiane, Dr. med.  Lk 

Kirschenstraße 16, 53340 Meckenheim-Merl 

Tel.: (02225) 1 01 42, Fax: (02225) 1 45 41 

Email: christiane.burkhardt@t-online.de 

Daum, Heidrun  Lt 

Analytische Kinder- und Jugendlichen-Psychotherapeutin 

Gerhard-Hauptmann-Straße 99, 47058 Duisburg 

Tel.: (0203) 36 39 69 59 (d) jeweils 10 Min. vor der vollen Stunde 

Email: heidrundaum@web.de 

Dmoch, Gisela, Dr. med.  Lk 

Falkenburgstraße 25, 50935 Köln 

Tel.: (0221) 27 78 07 87, Mobil: 0173 - 7 72 90 50 

Email: gisela.dmoch@dmoch.biz 

Ebner, Julia  Lb 

analytische Kinder- und Jugendlichenpsychotherapeutin 

Theodor-Heuss-Ring 36, 50668 Köln 

Tel.: (0221)-17 92 47 67 Mobil: 0179 - 1 80 88 10 

Email: ebnerjulia@yahoo.de 

Erk, Nadja,  Lt/WK 

Analytische Kinder- und Jugendlichen-Psychotherapeutin 

Rommerskirchener Straße 21/2, 50259 Pulheim 

Tel.: (02238) 9 56 09 01, Fax: (02238) 9 56 09 02 

Email: Nadja.erk@gmx.de 

Flammersfeld, Hans E., Dr. phil.   Lk 

In der Langhecke 3, 53125 Bonn 

Tel.: (0228) 25 82 86 

Franken, Christina, Dipl. Psych.  Lb 

Römerstraße 19a, 52428 Jülich 

Tel. (02461) 6 21 81 08 

Email: c.franken@netcologne.de 

Frerker, Kathryn, Dipl. Psych.  Lb 

Hauptstraße 121, 50169 Kerpen-Horren 

Tel.: (02273) 9 38 81 85,  

Email: frerkerkathryn@gmail.com 
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Friedrich-Meyer, Gabriele, Dr. med.  Lk  

Rheinaustraße 146, 53225 Bonn 

Tel. und Fax: (0228) 46 22 44 

Email: G.Friedrich-Meyer@gmx.de 

Funk, Hannelore, Dipl.-Soz.-Päd.  Lt/WK 

Analytische Kinder- und Jugendlichen-Psychotherapeutin 

Märchenstraße 45, 51067 Köln 

Tel.: (0221) 6 80 30 85 

Email: Hannelore.Funk@t-online.de 

Germing, Claudia  Lb/WK 

Analytische Kinder- und Jugendlichen-Psychotherapeutin 

Schulstraße 92, 41541 Dormagen 

Tel.: (02133) 9 74 74 74 

Email: c.germing@aol.de  

Gernhäuser, Doris  Lb/WK 

Sürther Hauptstraße 61-69, 50999 Köln 

Tel.: (02236) 88 21 51 

Email: d.gernhaeuser@netcologne.de 

Graetschel, Gundel  Lt/WK 

Analytische Kinder- und Jugendlichen-Psychotherapeutin 

Mülheimer Straße7, 53604 Bad Honnef 

Tel.: (02224) 9 87 25 43 

Email: praxis-graetschel@dlcom.de 

Hackenberg, Waltraud, Prof. Dr. phil.  Lk 

Klosterstraße 79, 50931 Köln 

Tel.: (0221) 43 08 44 15, Mobil: 0152 27 38 71 18 

Email: w-hackenberg@web.de 

Hadrich, Ulrike  Lt/WK/SL 

Kinder- und Jugendlichen-Psychotherapeutin 

Theodor-Heuss-Ring 36, 50668 Köln  

Tel.: (0221) 16 81 84 56, 0170 - 80 23 870 

Email: ulrike.hadrich@netcologne.de 

Hartkamp, N., Dr. med.  Lk 

Am Irlenspahn 13, 40625 Düsseldorf 

Tel.: (0211) 9 22 47 22 

Hartung, Thomas, Dr. med.  Lk 

Am Tiefenberg 15, 40629 Düsseldorf 

Tel.: (0211) 29 94 90 

Hellmann, Ulrike, Dipl. Päd.  Lt 

Familientherapeutin , M.A. Family Therapy 

Analytische Kinder- und Jugendlichen-Psychotherapeutin 

Am Gardenkamp 89, 44227 Dortmund 

Tel.: (0231) 75 30 80, Fax: (0231) 7 95 07 70 

Email: Ulrike.Hellmann@t-online.de 
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Herberth, Franz, Dr. med. univ.  Lk 

Römerstraße 160, 50321 Brühl 

Tel.: (02232) 50 72 95, Fax: (02232) 50 06 32 

Email: fherberth@web.de 

Herzog, Ingrid, Dipl. Psych.  Lk 

Am Bürgerhaus 7, 53840 Troisdorf 

Tel.: (02241) 99 56 62, Fax: (02241) 99 56 64 

Email: ingridherzog-Praxis@t-online.de 

Jancik, Barbara, Dr. med.  Lk 

Prinz-Albert-Straße 53, 53113 Bonn 

Tel.: (0228) 65 98 28, Fax: (0228) 9 76 60 00 

Email: Barbara.Jancik@t-online.de 

Kälble, Peter, Dipl. Päd.   Lt/WK 

Kirchstraße 36, 53227 Bonn 

Tel.: (0228) 4 29 97 07  

Email: P.Kaelble@web.de 

Kaus, Rainer J., Prof. Dr. Dr.  Lb 

Adenauerallee 11, 53111 Bonn 

Mobil: 0170 – 9 06 76 67 

Email: rainer.kaus@uni-koeln.de 

König, Berthold, Dr. phil., Dipl. Psych.  Lk 

Am Mühlenberg 9, 53127 Bonn 

Tel.: (0228) 25 73 26; Fax: (0228) 25 73 54, Mo. 12:00 - 12:30 Uhr 

Email: berthold_koenig@gmx.de 

Körner, Markus  Lb/WK 

Psych. Beratungsstelle 

Otto-Grimm-Straße 9, 51373 Leverkusen 

Tel.: dienstl. (0214) 38 25 00, Fax: (0214) 38 25 03 

Email: koerner.ma@t-online.de 

Krause, Rita  Lb/WK 

Saalestraße 1, 50765 Köln 

Tel.: (0221) 16 87 21 40 

Email: ritakrause@web.de 

Kuttenkeuler, Dorothea, Dipl. Psych.  Lk 

Am Mühlenberg 9, 53127 Bonn 

Tel.: (0228) 9 76 63 60, Fax: (0228) 25 73 54 

Di. u. Do. 12.00 - 12.30 Uhr 

Email: D.Kuttenkeuler@gmx.de 

Löwer, Lene  Lb 

Klingerstrasse 10, 51143 Köln 

Mobil: 0177 8 98 85 10 

Email: l.loewer@gmail.com 
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Meisner, Bettina, Dr.  Lk 

Hölderlinstraße 87/89, 50858 Köln 

Tel.: (02234) 7 13 60 

Morr, Lis, Dipl. Psych.  Lk 

Försterstraße 42, 50825 Köln 

Tel. und Fax: (0221) 55 23 17 

Email: lis.morr@web.de 

Naumann-Lenzen, Michael, Dipl. Päd.  Lt/WK 

Praxis: Beethovenstraße 39, 53773 Hennef 

Tel.: (02242) 8 65 66 (d), (02242) 91 58 67(p), Fax: (02242) 91 55 50  

Email: naumann-lenzen@t-online.de 

Neumann, Eckhart, Dipl. Psych.  Lk 

Adenauerallee 23, 53111 Bonn 

Tel.: (0228) 63 83 10 

Email: neuprax@aol.com 

Noßmann-Denich, Patrizia  Lt/WK/SL 

Analytische Kinder- und Jugendlichen-Psychotherapeutin 

Kirchstraße 36, 53227 Bonn 

Tel.: (0228) 85 03 44 62 

Email: nossmann.denich@t-online.de 

Odag-Wieacker, Ilgin  D/WK 

Theodor-Heuss-Ring 36, 50668 Köln 

Tel.: (0221) 5 10 48 27 

ilgin.odag@gmx.de 

Otten-Ertener, Imke, Dipl. Päd.  Lb 

Josephstraße 31-33, 50678 Köln  

Tel. (0221) 60 60 01 30 

Email: imke-ertener@t-online.de 

Pelzer-Bohr, Ursula, Dipl. Psych.  GD 

Seidenweg 64, 40593 Düsseldorf 

Tel.: (0211) 7 18 55 59 

Email: pelzer-bohr@gmx.de 

Pohlmann, Werner, Dipl. Psych.  Lk 

Berrenrather Straße 186, 50937 Köln 

Tel.: (0221) 42 59 71 

Raak, Joachim, Dipl.-Psych.  Lk 

Rückertstr. 10, 50935 Köln 

Tel.: (0221) 4 60 03 00 

Email: joachimraack@gmx.de 

Rosiny, Katharina, Dipl. Psych.  Lt/WK/SL 

Analytische Kinder- und Jugendlichen-Psychotherapeutin 

Buchheimer Ring 87, 51067 Köln 

Tel.: (0221) 69 30 07 (p), Tel.: (0221) 69 30 09 (d), Fax: (0221) 69 30 08 

Email: katharina-rosiny@t-online.de 
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Röseler, Annette  Lb/WK 

Dipl.-Heilpädagogin 

Vorgebirgsstraße 52-54, 53119 Bonn 

Tel. (0228) 90 82 81 80 

Email: aroeseler@gmx.de 

Saitner, Barbara, Dr. rer. nat., Dipl. Psych.  Lt/WK 

Dürenerstraße 140, 50931 Köln 

Tel.: (0221) 2 58 29 24, Fax: (0221) 2 80 53 38 

Email: Saitner@aol.com 

Sahhar, Nicola, Dipl. Psych.  Lk 

Graf-Adolf-Straße 52, 51065 Köln 

Tel.: (0221) 96 44 08 10, Fax: (0221) 96 44 08 12 

Email: nsahhar@mac.com 

Schäfer, Georg, Dipl. Psych.  Lk 

Baumschulallee 21, 53115 Bonn 

Tel. (0228) 21 56 07, Fax (0228) 6 29 88 61 

Email: Georg-Schaefer@online.de  

Schmidt, Hannspeter, Dr. phil.  D 

Prinz-Albert-Str. 8, 53113 Bonn 

Tel.: (0228) 22 38 12, Fax: (0228) 22 38 20 

Email: mail@hps-bonn.de 

Schmithüsen, Gerd, Dipl. Psych.  Lk 

Am Botanischen Garten 8, 50735 Köln 

Tel.: (0221) 76 99 57 

Email: gerdschmithuesen@arcor.de 

Schüller, Christine, Dipl. Päd.  Lt/WK/SL 

Alfred-Nobel-Straße 10, 51145 Köln 

Tel. und Fax.: (02203) 6 73 46 

Email: nc-schuelch@netcologne.de 

Schuh, Angela, Analytische KJP  Lt /WK 

Nordstraße 69, 53111 Bonn 

Tel. (0228) 94 80 60 77 

Email: schuh-daiger@t-online.de 

Spreen, Sandra, Dipl. Psych.  GD 

Kaule 41, 51429 Bergisch Gladbach 

Tel.: (0221) 20 43 21 83 

Email: kontakt@psychotherapie-spreen.de 

Sebastian, Franziska, Dipl. Psych., Dipl. Päd.  Lk 

Försterstraße 27, 52072 Aachen 

Tel.: (0241) 7 01 46 90(d), Fax: (0241) 7 01 46 91 

Email: franziska-bau@t-online.de 
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Stalb, Heidrun, Dipl. Päd.  Lt/WK 

Frankfurter Straße 51, 53773 Hennef 

Tel. + Fax: (02242) 90 18 38 

Email: heidrun-stalb@web.de 

Stanitzek, Johannes, Dipl. Psych.  WK/Lk/Lt 

Regentenstraße 53a, 51063 Köln (Mülheim) 

Tel.: (0221) 16 90 89 25 oder (02191) 2 09 36 50 

Email: stanitzek@ypraxis.de 

Stehr, Harm, Arzt und Dipl. Psych.  Lk 

Sülzburgstraße 117, 50937 Köln 

Tel.: (0221) 39 41 30, Fax: (0221) 3 40 23 41 

Email: stehr.harm@gmx.de 

Stuhrmann, Heike, Dipl. Psych.  Lk 

Römerstraße 160, 50321 Brühl 

Tel.: (02232) 50 06 34 (d) Fax: (02232) 50 06 32 

Email: heikestuhrmann@web.de 

Swyter, Volker, Dipl. Psych.  Lk 

Jessestraße 19, 50823 Köln 

Tel.: (0221) 73 74 20 

Email: v.swyter@t-online.de 

Szymkowiak, Regine, Dipl. Soz. Päd. (FH)  Lb/WK 

Analytische Kinder- und Jugendlichenpsychotherapeutin 

Blumenallee 45, 50858 Köln 

Tel.: (0221) 22 20 37 31 

Email: regine_szymkowiak@yahoo.de 

Tack-Wagner, Barbara  Lt/WK/SL 

Analytische Kinder- und Jugendlichen-Psychotherapeutin 

Rothwiesenweg 10, 53229 Bonn  

Tel.: (0228) 43 14 12, Fax: (0228) 9 08 87 36 

Email: b.tack-wagner@web.de 

Theuringer, Eszter  Lb/WK 

Peter-Michels-Straße 13, 50825 Köln 

Tel. (0221) 98 11 99 39 

Email: kontakt@praxis-theuringer.de 

Vogel, Dorothea, Ärztin  Lb 

Barbarastraße 39, 50996 Köln 

Tel.: (0221) 35 18 87 

Email: Dorothea.Vogel@web.de 

Vossloh, Christiane, Dr. rer. nat.  Lt 

Donarstraße 65, 51107 Köln 

Tel.: (0221) 9 86 23 25, Fax: (0221) 8 01 97 82 

Email: c.vossloh@web.de 
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Wachenhausen-Goldmann, Gabriela, Dipl. Psych.  Lk 

Tiberiusstraße 3, 50968 Köln 

Tel.: (0221) 38 05 79 

Wacker, Klaus, Dipl.-Soz.-Arb.  Lt/WK 

Nordstraße 69-71, 53111 Bonn 

Tel.: (0228) 9 65 04 42, Fax: (0228) 9 65 04 43 

Email: klauswacker@aol.com 

Weber, Rita, Dipl. Soz. Päd.   Lt/WK 

Analytische Kinder- und Jugendlichen-Psychotherapeutin 

Sülzburgstraße 117, 50937 Köln 

Tel.: (0221) 52 80 50 (d) 

Email: Rita.Weber.Koeln@gmx.de  

Weisel, Anja, Dipl. Psych.  Lt/WK 

Analytische Kinder- und Jugendlichen-Psychotherapeutin 

Schillingsrotherstraße 19-21, 50996 Köln 

Tel. (0221) 58 98 99 59 

Email: weisel@netcologne.de 

Wenschkewitz, Eva   Lt 

Analytische Kinder- und Jugendlichen-Psychotherapeutin 

Am Rheinufer 21, 50999 Köln 

Tel.: (02236) 32 14 52, Mi. und Do. 8:30 - 9:00 Uhr 

Email: eva.wenschkewitz@icloud.com 

Westphalen-Trebesch, Barbara  Lt/WK/SL 

Analytische Kinder- und Jugendlichen-Psychotherapeutin  

Im Brunnenhof 20, 50999 Köln 

Tel.: (02236) 3 12 00, Fax: (02236) 96 78 68 

Email: barbara.westphalen@t-online.de 

Zimmermann, Monica  Lt/WK/SL 

Analytische Kinder- und Jugendlichen-Psychotherapeutin 

Stadtwaldgürtel 6, 50931 Köln 

Tel.: (0221) 50 53 65 

Email: monicazimmermann-praxis@t-online.de 

 


